[bookmark: _Hlk532474937]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 245
заседания Совета
Саморегулируемой организации
«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»
(далее – «Союз»)

  г. Москва                                                                                                          08 октября 2020 года

	Полное наименование:
	Саморегулируемая организация «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

Форма заседания:

заочное голосование

Дата и время окончания приема заполненных бюллетеней:

18 часов 00 минут 08 октября 2020 года

Адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени:

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, стр. 10.

Количественный состав Совета Союза:

16 (шестнадцать) человек

	Дата составления протокола:
	08 октября 2020 года

На дату проведения заседания Совета Союза получены заполненные бюллетени от 11 (одиннадцати) членов Совета Союза из 16 (шестнадцати). Кворум для проведения заседания Совета Союза имеется. Совет Союза правомочен принимать решения по вопросам повестки дня заседания.

Председательствующий на заседании – Президент Союза – Скатов Максим Алексеевич.

Функции секретаря заседания осуществляет начальник Отдела контроля – Невский Дмитрий Александрович.

[bookmark: OLE_LINK52]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Изменение численного состава Президиума Экспертного совета СРО «СФСО».
2. Избрание отдельных членов Экспертного совета Союза в состав Президиума Экспертного совета Союза.
3. Утверждение кандидатуры заместителя председателя Президиума Экспертного совета Союза.
4. Освобождение от должности заместителя председателя Экспертного совета Союза.
5. [bookmark: _GoBack]Утверждение кандидатуры заместителя председателя Экспертного совета Союза.

[bookmark: _Hlk520977516][bookmark: _Hlk514750382]Решения, принятые Советом Союза:
[bookmark: _Hlk532474970]
Вопрос № 1 повестки: Изменение численного состава Президиума Экспертного совета СРО «СФСО».
Итоги голосования:

	ЗА
	-
	11 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	0 голосов

Принятое решение:
В соответствии с п. 7.3.4 Устава Союза, п. 4.3 Положения об Экспертном совете определить численный состав Президиума Экспертного совета Союза в количестве 9 (девяти) членов.
Установить, что Председатель Президиума Экспертного совета Союза имеет 2-х (двух) заместителей, обеспечивающих бесперебойное функционирование работы Президиума Экспертного совета Союза в соответствии с п. 4.4 Положения об Экспертном совете Союза.

Вопрос № 2 повестки: Избрание отдельных членов Экспертного совета Союза в состав Президиума Экспертного совета Союза.
Итоги голосования:
	ЗА
	-
	11 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	0 голосов

Принятое решение:
В соответствии с п. 7.3.4 Устава Союза, п. 4.3 Положения об Экспертном совете Союза избрать в состав Президиума Экспертного совета Союза нижеуказанных членов Экспертного совета Союза:
1. Скатов Максим Алексеевич (рег. №370);
2. Угожаева Ольга Александровна (рег. №350);
3. Гавриленко Иван Владимирович (рег. №745).

Вопрос № 3 повестки: Утверждение кандидатуры заместителя председателя Президиума Экспертного совета Союза.
Итоги голосования:
	ЗА
	-
	11 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	0 голосов

Принятое решение:
В соответствии с п. 7.3.4 Устава Союза, п. 4.3 и п.4.4 Положения об Экспертном совете Союза утвердить на должность заместителя Председателя Президиума Экспертного совета Союза Савенкова Андрея Леонидовича (рег. №63 от 18.10.2016).

Вопрос № 4 повестки: Освобождение от должности заместителя председателя Экспертного совета Союза.
Итоги голосования:
	ЗА
	-
	11 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	0 голосов

Принятое решение:
В соответствии с п. 7.3.4 Устава Союза, п. 3.6 Положения об Экспертном совете Союза освободить от должности заместителя Председателя Экспертного совета Союза Стабровскую Ксению Юрьевну (рег.№ 809).

Вопрос № 5 повестки: Утверждение кандидатуры заместителя председателя Экспертного совета Союза.
Итоги голосования:
	ЗА
	-
	11 голосов

	ПРОТИВ
	-
	0 голосов

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	-
	0 голосов

Принятое решение:
В соответствии с п. 7.3.4 Устава Союза, п. 3.6 Положения об Экспертном совете Союза утвердить на должность заместителя Председателя Экспертного совета Союза Васильева Александра Андреевича (рег.№ 207).

Подсчет голосов членов Совета Союза осуществлен Председательствующим на заседании Совета Союза и Секретарем Совета Союза 08 октября 2020 года.
Недействительных бюллетеней нет.

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь заседания                                                                                 Д.А. Невский